РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОЛУЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2018 года                       №180                       ст. Малая Лучка

О внесении изменений в постановление

Администрации Малолученского сельского

поселения от 11.10.2013 г №107
В соответствии с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 29.01.2018  № 7  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Малолученского сельского поселения и в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы  Малолученского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденной постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 11.10.2013 г №107, в соответствие с Решением Собрания депутатов Малолученского сельского поселения от 28.12.2017 г №53 «О бюджете Малолученского сельского поселения Дубовского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  Администрации Малолученского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

       1.  Внести в приложение  к постановлению Администрации Малолученского сельского поселения от 11.10.2013 г №107 «Об утверждении муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и не применяется к правоотношениям, возникающим при составлении проекта местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
      3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации
Малолученского сельского поселения                                          Е.В.Козырева
Приложение
к постановлению Администрации

Малолученского сельского поселения
от 27.12.2018 № 180
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Малолученского сельского поселения от 11.10.2013 № 107 «Об утверждении муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

          1. В Паспорте муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:
             1.1. Подраздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы

	Объем ассигнований местного бюджета программы 2014-2020 годы 203,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 22,5 тыс. рублей;

2015 год – 41,0 тыс. рублей;

2016 год – 106,2 тыс. рублей;

2017 год – 14,6 тыс. рублей;

2018 год – 16,9 тыс. рублей;

2019 год – 1,0 тыс. рублей;

2020 год – 1,0 тыс. рублей.

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы №1

2014-2020 годы 98,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,8 тыс. рублей;

2015 год – 7,8 тыс. рублей;

2016 год – 73,0 тыс. рублей;

2017 год – 14,6 тыс. рублей;

2018 год – 0,7 тыс. рублей;

2019 год – 1,0 тыс. рублей;

2020 год – 1,0 тыс. рублей.

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы №2 на период 2014-2020 годы –  104,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  21,7 тыс. рублей;

2015 год – 33,2 тыс. рублей;

2016 год – 33,2 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 16,2  тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 3 на 2014-2020 годы 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

2. В Паспорте подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы:
      2.1. Подраздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

	Общий объем ассигнований местного бюджета подпрограммы

2014-2020 годы 98,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,8 тыс. рублей;

2015 год – 7,8 тыс. рублей;

2016 год – 73,0 тыс. рублей;

2017 год – 14,6 тыс. рублей;

2018 год – 0,7 тыс. рублей;

2019 год – 1,0 тыс. рублей;

2020 год – 1,0 тыс. рублей.»

        4. Приложения 3 - 4 изложить в редакции:

	Приложение №3
 к муниципальной программе Малолученского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Наименование муниципальной про​граммы, подпро​граммы муниципальной
программы, основ​ного мероприятия,

мероприятия ведом​ственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная
программа       «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	203,2
	22,5
	41,0
	106,2
	14,6
	16,9
	1,0
	1,0

	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	203,2
	22,5
	41,0
	106,2
	14,6
	16,9
	1,0
	1,0

	50 ПЧ ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области»
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отделение НД по Дубовскому району УНД ГУ МЧС России по Ростовской области
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Дубовского района Ростовской области
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

«Пожарная безопасность»
	Всего,

в том числе:

	98,9
	0,8
	7,8
	73,0

	14,6
	0,7
	1,0
	1,0

	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	98,9
	0,8
	7,8
	73,0

	14,6
	0,7
	1,0
	1,0

	50 ПЧ ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области»
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отделение НД по Дубовскому району УНД ГУ МЧС России по Ростовской области
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1. «Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Малолученского сельского поселения, огнезащитная обработка деревянных конструкций кровли административного здания и здания Малолученского СДК и чердачных помещений, монтаж и обслуживание системы АПС.»
	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	0310

	0512807

	244

	98,9
	0,8
	7,8
	10,4
48,0
14,6
	14,6

	0,7
1

	1,0
	1,0

	951
	0310
	0510028070
	244

	951
	0104
	0510028070
	244

	951
	0801
	0510028070
	244

	Подпрограмма 1

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	Всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	104,3
	21,7
	33,2
	33,2
	0,0
	16,2
	0,0
	0,0

	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	104,3
	21,7
	33,2
	33,2
	0,0
	16,2
	0,0
	0,0

	Администрация Дубовского района Ростовской области
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1. «Финансирование содержания и организации деятельности аварийно-спасательных формирований»
	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	0309
	0528901
	540
	88,1
	21,7
	33,2
	33,2
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	951

	0309

	0520089010

	540

	Основное мероприятие 2.2. «Поддержание в готовности системы оповещения Малолученского сельского поселения»
	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3. «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Малолученского сельского поселения
	951

	0309

	0520028100
	244
	16,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16,2
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде»
	Всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1. Предупреждение и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении опасности на воде
	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение №4
 к муниципальной программе Малолученского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Расходы
на реализацию муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование

подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс.

рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа        «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Всего

в том числе:
	203,2
	22,5
	41,0
	106,2
	14,6
	16,9
	1,0
	1,0

	местный бюджет
	203,2
	22,5
	41,0
	106,2
	14,6
	16,9
	1,0
	1,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма № 1   «Пожарная безопасность»
	Всего
	98,9
	0,8
	7,8
	73,0
	14,6
	0,7
	1,0
	1,0

	местный бюджет
	98,9
	0,8
	7,8
	73,0
	14,6
	0,7
	1,0
	1,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма № 2 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	Всего
	104,3
	21,7
	33,2
	33,2
	0,0
	16,2
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	104,3
	21,7
	33,2
	33,2
	0,0
	16,2
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма № 3 «Обеспечение безопасности на воде»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»